
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 

В соответствии со статьей 9 решения Совета депутатов ЗАТО г.Севе-
роморск от 20.12.2022 № 277 «О бюджете муниципального образования 
городской округ закрытое административно-территориально образование 
город Североморск Мурманской области на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий 
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск 
(Ракшина Н.А.): 

1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные 
на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах 
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию 
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к настоящему постановлению. 

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись 
бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск в соответствии 
с Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей 
главных распорядителей бюджетных средств (главных администраторов 
источников финансирования дефицита бюджета). 

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  
без публикации приложения к постановлению. 

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом 
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО 
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Глава ЗАТО г.Североморск                                                 О.А. Прасов 
 
Верно:  
Консультант 
Управления делами                                                                  Т.Н. Менухова 
5/юв

          от 17.10.2023 г.                                                                     № 1885 

О перераспределении бюджетных 
ассигнований, предусмотренных  
на реализацию муниципальных  
программ ЗАТО г.Североморск 



Приложение 
к постановлению администрации 
ЗАТО г.Североморск  
от 17.10.2023 № 1885 

 

 

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ  

бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию  

муниципальных программ ЗАТО г.Североморск 
 

№ меро-

приятия 

Наименование показателя    

(подпрограммы/мероприятия) 

Источник 

финанси-

рования 

Сумма 

изменений, 

тыс.руб. 

Объем 

финанси-

рования, 

тыс.руб. 

Муниципальная программа «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы, 

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323 (с изменениями)) 

Подпрограмма 1. «Совершенствование предоставления дополнительного  

образования детям в сфере культуры» на 2021-2025 годы 

1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 347,79 129 997,68 

1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату коммунальных услуг 
МБ - 400,00 4 149,08 

1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МБ + 386,54 7 726,20 

2.1.4 Ремонт и капитальный ремонт имущества муниципальных учреждений МБ - 386,54 2 405,50 

Подпрограмма 2. «Совершенствование библиотечного, библиографического 

и информационного обслуживания пользователей» на 2021-2025 годы 

1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 2,74 76 676,72 

1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату коммунальных услуг 
МБ - 100,00 3 995,18 

1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МБ + 100,00 4 967,66 

2.1.2 Ремонт и капитальный ремонт имущества муниципальных учреждений МБ + 300,00 300,00 

Подпрограмма 3. «Совершенствование организации досуга  

и развитие творческих способностей граждан» на 2021-2025 годы 

1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 2,56 93 424,89 

1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

содержание имущества 
МБ - 300,00 6 686,80 

1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату коммунальных услуг 
МБ - 194,48 6 109,56 

1.1.5 Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к 

месту использования отпуска и обратно лицам, работающим в 

организациях, финансируемых из местного бюджета 

МБ - 81,90 1 868,09 

Подпрограмма 4. «Совершенствование музейного обслуживания граждан» на 2021 - 2025 годы 

1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

содержание имущества 
МБ - 89,09 2 208,38 

1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МБ -69,00 1 661,35 

Подпрограмма 6. «Создание условий для обеспечения и развития сферы культуры» на 2021-2025 годы 

1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 271,60 21 366,70 

1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МБ + 240,00 2 777,39 

1.2.1 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 174,20 13 718,60 

1.2.3 Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МБ - 105,00 4 121,10 

 



2 
 

1.3.1 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 118,48 12528,69 

 ВСЕГО по МП  + 217,89  

Муниципальная программа «Развитие образования ЗАТО г.Североморск» на 2021 - 2025 годы,  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 345 (с изменениями)) 

Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» на 2021 - 2025 годы 

1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 96,53 308 945,01 

1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

содержание имущества 
МБ - 290,25 39 757,06 

1.1.4. Прочие расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений 

на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
МБ + 290,25 147 025,32 

1.2.4 Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи 

ЗАТО г. Североморск, добившихся высоких результатов 
МБ - 180,00 192,50 

 ВСЕГО по МП  -83,47  

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности жизни населения» на 2021-2025 годы,  

(утв. постановлением администрации ЗАТО г. Североморск от 28.02.2019 № 327 (с изменениями)) 

Подпрограмма «Молодежь Североморска» на 2021-2025 годы 

1.1.2. Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 47,20 6 865,40 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  

и формирование здорового образа жизни в ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы 

1.1.2. Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений на 

оплату труда и начислений на выплаты по оплате труда 
МБ + 38,37 4 473,35 

1.1.7 Выплаты стипендий и премий одаренным детям и учащейся молодежи 

ЗАТО г. Североморск, добившихся высоких результатов 
МБ + 180,00 180,00 

 ВСЕГО по МП  + 265,57  

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы, 

(утв. постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 (с изменениями)) 

Подпрограмма 6 «Осуществление прочих мероприятий по благоустройству 

в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы 

7.2 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

подведомственных учреждений- муниципальных казенных учреждений 
МБ - 400,00 35 329,58 

 ВСЕГО по МП  - 400,00  

 
 

 

_____________________ 


